Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность" и решением Аттестационной

комиссии министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 22 февраля 2022 г. (протокол № 2)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам государственных общеобразовательных

организаций согласно списку (приложение 2).

 2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций согласно списку (приложение 3);

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования, науки и

молодежной политики Нижегородской

области

 2

 2.2. Педагогическим работникам государственных общеобразовательных

организаций согласно списку (приложение 4);

2.3. Педагогическим работникам Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования "Детский санаторно-

оздоровительный образовательный центр "Лазурный" (круглогодичного

действия)" согласно списку (приложение 5);

2.4. Педагогическим работникам Государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 17 "Ручеек"

согласно списку (приложение 6).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

Министр                                                                                                     О.В.Петрова

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Давыдова Ольга

Рэмовна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

автотранспортный техникум"

2.  Крайнова Татьяна

Петровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

3.  Крускин Евгений

Юрьевич

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Семеновский индустриально-художественный

техникум"

4.  Кутуева Ляйля

Кямиловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

5.  Маляканов Михаил

Владимирович

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Дзержинский индустриально-коммерческий

техникум"

6.  Пименов Михаил

Юрьевич

преподаватель ГБПОУ "Сеченовский

агротехнический техникум"

7.  Чекушин Владимир

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Починковский

сельскохозяйственный техникум"

8.  Черенкова Светлана

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

_____________

2

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных общеобразовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Гинзбург Борис

Львович

учитель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГБОУ) "Нижегородская кадетская школа"

2.  Голубкова Елена

Анатольевна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Починковская школа-интернат"

3.  Дивавина Наталья

Константиновна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 39"

4.  Жукова Елена

Павловна

воспитатель ГБОУ "Специальная коррекционная

начальная школа - детский сад № 144"

5.  Капустина Галина

Александровна

учитель ГБОУ "Нижегородская кадетская

школа"

6.  Куракина Марина

Владимировна

учитель ГКОУ "Дивеевская школа-интернат"

7.  Лукоянова Марина

Викторовна

педагог-психолог ГКОУ "Санаторная школа-

интернат № 5"

8.  Малова Ольга

Витальевна

учитель Государственного автономного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГАОУ) "Нижегородская областная специальная

(коррекционная) школа-интернат для слепых и

слабовидящих детей"

3

9.  Пескова Юлия

Николаевна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

10.  Полоскина Альбина

Владимировна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

11.  Самойлюк Наталья

Викторовна

учитель ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

12.  Серебрякова Людмила

Анатольевна

учитель ГКОУ "Починковская школа-интернат"

13.  Терёшина Наталья

Сергеевна

педагог-психолог ГКОУ "Школа-интернат

№ 39"

14.  Утина Любовь

Витальевна

социальный педагог ГКОУ "Санаторная школа-

интернат № 5"

15.  Цыганова Ольга

Александровна

учитель ГКОУ "Починковская школа-интернат"

_____________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Берестова Екатерина

Витальевна

мастер производственного обучения

Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

2.  Бовкун Виктор

Петрович

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Дзержинский технический колледж"

3.  Буга Дарья

Викторовна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Дзержинский индустриально-коммерческий

техникум"

4.  Иванова Ирина

Владимировна

педагог-психолог ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

5.  Кайнова Екатерина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум транспортного обслуживания и

сервиса"

6.  Кирина Валентина

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

7.  Куропаткина Дарья

Николаевна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Нижегородский техникум транспортного

обслуживания и сервиса"

5

8.  Ложкина Александра

Валентиновна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

9.  Маганова Ирина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Сергачский

агропромышленный техникум"

10.  Медведева Марина

Алексеевна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Дзержинский индустриально-коммерческий

техникум"

11.  Невдахина Лилия

Дмитриевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

12.  Святов Геннадий

Иванович

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Областной многопрофильный техникум"

13.  Сергеева Ольга

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

14.  Снеткова Елена

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

15.  Тюрина Елена

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

16.  Юдина Анастасия

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

_____________

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных общеобразовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Бархоткина Юлия

Михайловна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Богородская школа № 8"

2.  Воронина Наталья

Михайловна

учитель ГКОУ "Вачская коррекционная школа-

интернат"

3.  Воронова Вера

Александровна

учитель-логопед ГКОУ "Школа-интернат № 162"

4.  Горев Игорь

Викторович

учитель ГКОУ "Богородская школа № 8"

5.  Ильчибаева Валентина

Александровна

социальный педагог Государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения

(далее – ГБОУ) "Дзержинская специальная

коррекционная школа"

6.  Ильчибаева Екатерина

Владиславована

учитель-логопед ГБОУ "Дзержинская

специальная коррекционная школа"

7.  Коротеева Наталья

Юрьевна

учитель ГБОУ "Дзержинская специальная

коррекционная школа"

8.  Кулемина Лиана

Анатольевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 92"

9.  Лисенкова Мария

Николаевна

учитель ГКОУ "Починковская школа-интернат"

7

10.  Лялина Наталья

Михайловна

воспитатель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

11.  Макарова Ирина

Александровна

воспитатель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

12.  Матюшина Галина

Николаевна

учитель-логопед ГКОУ "Починковская школа-

интернат"

13.  Медведева Ольга

Анатольевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 92"

14.  Назарова Валерия

Вячеславовна

учитель-логопед ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

15.  Нерсесян Арсен

Николаевич

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 92"

16.  Опарина Татьяна

Юрьевна

учитель Государственного автономного

общеобразовательного учреждения

"Нижегородская областная специальная

(коррекционная) школа-интернат для слепых и

слабовидящих детей"

17.  Орлова Ольга

Павловна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 162"

18.  Разживина Марина

Александровна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 92"

19.  Савельева Наталья

Викторовна

учитель ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

20.  Сафонов Константин

Николаевич

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 10"

21.  Серова Наталья

Анатольевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 10"

22.  Смирнова Оксана

Павловна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 10"

23.  Трухов Евгений

Валерьевич

учитель ГКОУ "Школа-интернат для глухих

детей"

24.  Чернобаева Ольга

Вячеславовна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

_____________

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования "Детский санаторно-оздоровительный

образовательный центр "Лазурный" (круглогодичного действия)",

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1.  Охрименко Егор

Александрович

педагог-организатор

_____________

9

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

Государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения "Детский сад № 17 "Ручеек",

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1. 1. Шилина Любовь

Васильевна

воспитатель

_____________